3

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 04.06.2018                                                                                             № 376/18
г. Асино
Об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющихся органами местного самоуправления муниципального образования «Асиновское городское поселение»
В соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Асиновского городского поселения от 12.12.2007 № 11 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Асиновском городском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющихся органами местного самоуправления муниципального образования «Асиновское городское поселение» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее  постановление  подлежит  официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем  размещения  в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru,  а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70,  и  вступает в силу со дня его  официального опубликования».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения.
Глава Асиновского городского поселения                                                          А.Г. Костенков
УТВЕРЖДЕНО

Приложение к постановлению Администрации Асиновского городского поселения
от  04.06.2018 № 376/18

Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющихся органами местного самоуправления муниципального образования «Асиновское городское поселение»
1. Настоящий Порядок в соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации устанавливает порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющихся органами местного самоуправления муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее - главный администратор доходов местного бюджета).

2. Перечень главных администраторов доходов местного бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» устанавливается решением Совета Асиновского городского поселения о местном бюджете на очередной финансовый год (далее - местный бюджет).
3. Главный администратор доходов местного бюджета обладает следующими бюджетными полномочиями:

1) формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета на очередной финансовый год, с указанием нормативных актов являющихся основанием для администрирования доходов;
2) представляет в срок до 1 сентября текущего финансового года в отдел экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта местного бюджета.
3) представляет сведения для составления и ведения кассового плана местного бюджета.
4) формирует и представляет в  Управление финансов Администрации Асиновского района бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета.
5) ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
6) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации.
7) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом РФ и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
4. Отдел экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения от имени главных администраторов доходов местного бюджета:
1) оформляет платежные поручения на возврат плательщикам ошибочно перечисленных сумм поступлений, принадлежность которых к доходам местного бюджета не установлена.
2) оформляет платежные поручения на возврат плательщикам на основании представленных главными администраторами доходов местного бюджета платежных документов на возврат.
3) оформляет уведомления администратора поступлений в бюджет об уточнении вида и принадлежности поступлений.
5. Глава Асиновского городского поселения (лицо, его замещающие), начальник отдела экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения (лицо, его замещающие)  вправе подписывать от имени главных администраторов доходов местного бюджета документы, связанные с осуществлением полномочий, указанных в пункте 4 настоящего Порядка.
6. Решения о возврате излишне уплаченных платежей в бюджет, ошибочно перечисленных сумм поступлений, принадлежность которых к доходам местного бюджета не установлена, а также решения об уточнении платежей принимаются Главой Асиновского городского поселения на основании заявлений плательщиков и платежных документов, подтверждающих их уплату.
Решения, указанные в абзаце 1 настоящего пункта, исполняются не позднее трех дней, следующех за днем их подписания уполномоченными должностными лицами главного администратора доходов местного бюджета.
7. Главный администратор  доходов местного бюджета формирует и представляет бюджетную отчетность в порядке, утвержденном Министерством финансов Российской Федерации, и сроки, установленные Управлением финансов Администрации Асиновского района.